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I. Pérmbledhje
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Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Shtojca nr. 3i

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

f?momtomar

admrmstratlvg e '

o :Bashleezhe L : R S - RS
: NJ_esm Admmlstratwe Lezhe Shenkoll Sheng]m Dajc Balldren Ungrenj masht o

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

Partia Demokratike

& mbuluar nga

ga  |12003/2021 © -

Data e dorézimit té
raportit:

03/05/2021
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Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fusrratés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjeki
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksioni:n ITIT (monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve t& burimeve shtetérore), njé
raport duhet té plotésohet pér t& gjithé zonén gjeografike t& monitoruar.

II. Subjekti Zgjedhor — AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES 7

Nj& raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Demokratike-AN (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té su bjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit t& Detaje
monitoruar
a) Zyrat Zgjedhore Vendndodhja e zyrave zgjejho;re t& monitoruara

1.Njesia Adm Lezhe- Lokali Frafnk Pergjini,Krygzimi rruga Kallmet
2.Lokali Anglia nr 91,pronaria Diana Kadia ndodhet ne gender te Lezhes
3.Lokali Sander Mark ,ndodhurr ne Rruga Shtrausit

4.Lokali Dardania,pronar Agron Metaliaj
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b) Ngjarjet e Fushatés

c) Materialet
propagandistike

5.Vila Ndoci,Pronar Sokol Ndogi,ndodhur ne Koder Marlekaj

6.Njesia Administrative Shenkoll,lokali Mark Ndoka,ndodhet ne gender te Shenkollit

7.Njesia Administraive She

8.Njesia Administrative Bal

ngjin,kompleksi towers ndohur afer telecoom !

Idrén,lokali Denis Ndergjoni,ndodhur ne gender te Balldrenit

9.Njesia Administrative Dajjc ,ékompleksi Zadrima,ndodhur ne autostraden Dajc.

10.Njesia Administrative Bl

Numri i ploté i ngjarjeve t&

Konstatuar gjithsej 35 nqgjz

Numri i ploté materialeve p
Konstatuar:
1 Fletushka per Kandidate
2 Fletushka per subjektin z
3.Aromatizues Makine me |

4.Maska me logon PD-AN

inisht, Lokali Fredi Zhubai,ndodhur ne Blinisht gender.

monitoruara té fushatés t& mbajtura nga E/s g& CM monitoroi

rje te fushates !

rop;agandistike té monitoruara (té& bashkangjiten mostra/fot_o pér secilen)

t
gjedhor Partia Demokratike-AN

ogon e PD-AN
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Jane prodhuar nga
bashkpunues te subjektit
zgjedhor Partia
Demokratike

d) Monitorimi | Fageve te
internetit

Kam konstatuar : Fagen
zyrtare Partia
Demokratike Lezhe

2. Parregullsité e vézhguara

5.Flamur me logon e PD-An

6.Veshja e Zyrave zgjedhare me logon e Subjektit

Numri i ploté i materialeve
pérgjegjésiné ligjore té& .../

vizive propagandistike té& shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén

Listé gjithépérfshirése e platformave té faqeve t& internetit t& monitoruara

Neni Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQz
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6 Fushata zgjedhore n& nj& institucion

pubiik X

TR T
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Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatéti of
materiale, premtojné vende pune ¢

ose personave té tjeré q& kané

marrien e nénshkrimit pér emg
zgjedhje, pér té votuar né njé mén

pjesé ose jo né votim, ose né

‘0ing ose japin para, té mira
se favore té tjera, votuesve
lidhje me t&, me qé&llimin
rimin e njé kandidati pér
yré té caktuar, pér t& marré
kémbim t& angazhimit né

aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtetur njé kandidat ose njé parti

politike.

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé orgaﬁizon, bén ose mbulon
shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose

aktivitete bamirésie.

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron

printuara me vleré prej mé shumé se 5 (pesé) gind Leké pér

send ose material.

seénde ose materiale té

Neni 79, pika 2

Paraqitja e materialeve propagandistiké statike mé& shumé se 5

metra nga zyra elektorale

Neni 3,paragrafi
2,Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té vendosura né fasadat e godinave
ambiente rrethuese prané e
[pargeve, né pemét e

té banimit, institucione publike ose
rreth tyre, brenda zonave rekreative
gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Neni 3, paragrafi
3,Udhé&zim nr. 6
daté

Materiale propagandistike t& vendosuraéné mjete gé operojné

né transportin publik.

23.03.2021, i

KQZ-sé

Neni 5,Udh&zim |Zyrat Zgjedhore té subjekteve pgjedhore jané& hapur né
nr. 6 daté distanc& mé t& vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-
23.03.2021, | ve, QV-ve dhe VNV-ve,

KQZ-sé
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Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés s& autor] zim!it né materialet vizive t& | X
fushatés propagandistike

I. Raport mbi monitorimin e abuzimeye hdai burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

Lloji i aktivitetit té Detaje
monitoruar

a) Monitorimi i Fageve te  Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruara

Internetit :
Faqja Zyrtare Partia Demokratike Lezhe ka postuar rreth 40 postime

b) Pérdorimi i burimeve Numri i plot& dhe identifikimi i. aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té& monitoruara pér pérdorim t& mundshém
shtetérore t€ népunésve té€ administratés gjaté orarit t& punés. Te cilat | perkasin njesis administrative te Lezhes !

Numri i ploté dhe identifikifmi i’ aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té mundshé&m
té studentéve para-universitar brenda orarit t& mésimit.

Nuk kam konstatuar asnje fast|!

Numri i ploté/Identifikimi 1 institucioneve publike mjediset e t& ciléve u monitoruan pér te paré nése po




LR PR UL TH T A I TR T R,

pérdoreshin pér aktivitetetf fuishatés.

Nuk kam konstatuar asnje |rast !

Numri i ploté i vézhgimeye ’Ice béra pér pérdorimin e automjeteve publike té vézhguara né ngjarjet e

fushatés.

Nuk kam konstatuar asnje| rast !

¢) Aktivitete té natyrés Numri i ploté i aktiviteteve t& monitoruara té njé natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek

publike

KQZ-ja.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregulisité e \nézhguara

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQZ
Neni 91, Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore té& administratés s&|X
pika 2 institucionit brenda orarit té punés pér gélline zgjedhore.
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda; orarit t& mésimit té X
pika 2 studentéve té& sistemit shkollor para-universitar né fushatén
zgjedhore.
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésvie, ase studentéve pérte | X
pika 2 marré pjesé né aktivitete qé lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose té ushtruarit e presibnit| mbi to pér kété
qéllim.

T ﬂl E'P"I (0§ |
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Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe transfferirni né detyré né X

pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve
té justifikuara.
Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve t& natyrés publike? té kryer nga X
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore| si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrije. :
Neni 91, | Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZ-ja. X
pika 5
PERMBLEDHJE :

Gjate monitorimit kam konstatuar Ne Qarkun Lezhe Njesit Administrative Lezhe,Balldren, Dajc.Blinisht,Shengjin,Ungrenj , Shenkoll ku nuk ka patur asnje
parregulisi ,apo shkelje te cilat i kam shogeruar me fo to te faktuarg |

TR T
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I.  Pérmbledhije

Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:

{Emri, mbiemri)

Ra;om/ N]eSIa
‘administrative s
-monitoruar:. s

_ ':-:'i'f_'Bashkl Lezhe - o ‘ ' o o
o Njema Admmlstratwe Lezhe Shenkoll Sheng]m,DaJc Balidren Ungren_],masht

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

Partia Socialiste

.Perludha e mbuluar nga".?' .:1_2-/_03/2021_ .

__raportl- '

Data e dorézimit té
raportit:

03/05/2021

Nénshkiimi =

LA (B D} |
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Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve te
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. P&r seksi
raport duhet té& plotésohet pér t& gjithé zonén gjeografi

II. Subjekti Zgjedhor — AKTIVITETET

Nj& raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér

E MONTTORUARA TE FUSHATES

sec;ilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhté&m.

fushatés), nj& raport monitorimi i vecanté duhet t& plotésohet pér secilin subjekt

onin III (monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve t& burimeve shtetérore), njé
ke t& monitoruar.

el

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Part

lia Socialiste (shtoni emrin e subjektit Zzgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té su

bjektit zgjedhor

Lioji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

a) Zyrat Zgjedhore

Vendndodhja e zyrave zgjedhore té monitoruara

Kam konstauar ne Qarkun Lezhe,Njesia Administrative
Lezhe,Dajc,Shenkoll,Ungrenj,Blinisht,Shengjin,BaIIdren zyrat zgjedhore te Partis Socialiste

1.Shtabi Qendror,gjendet ne katin e dyte te pallatit ne krah te katedraies Lezhe.

2.Shtabi Balldren , Lokali pfi

3.Shtabi Dajc,Gjendet ke ka

ivat gjendet ne Koder Baldrren

rburanti Tac-oil , ne Mabe.

T T T
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"' b) Ngjarjet e Fushatés

C) Materialet
propagandistike

4.Shtabi Shengjin,ndodhet tek zyrat e ish Raiffasen Bank,perbalie Postes Policise,

5.Shtabi Shenkoll , gjenddt tegk lokali perballe Kishes!

6.Shtabi kandidatit Eduart theca,gjendet ne rrugen Osman Mlika ne katin e dyte ish Aluizmi !

7.Shabi kandidates Eueda Mol'la,gjendet perbalie lokal Milleniumit

Numri i ploté i ngjarjeve té monitoruara té fushatés t& mbajtura nga E/s q& CM monitoroi

Konstatuar gjithsej 20 gjanje te fushates te subjektit zgjedhor Partia Socialiste !

Numri i ploté materialeve propagandistike t& monitoruara (t€ bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

Konstatuar:
1 Fletushka per Kandidatet

2.Maska me logon PS

3.Veshja e Zyrave zgjedhore me logon e Subjektit

Numri i ploté i materialeve pizi

pérgjegjésiné ligjore t& ..’

ve propagandistike té shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén

IMNEN AL | e
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Jane prodhuar nga
bashkpunues te subjektit
zgjedhor Partia Socialiste !

d) Monitorimi | Fageve te  Listé gjithépérfshirése e pletformave té fageve té internetit té monitoruara
internetit '

Kam konstatuar : Fagen -
zyrtare Partia Socialiste
Bashkia Lezhe

2. Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i parregullsive té raportuara né KQz
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né& njé institucion |publik X

Neni 78, pika 7 | Subjektet zgjedhore/kandidatéti ofrginé ose japin para, t& mira | X
materiale, premtojné vende pune oge favore té tjera, votuesve
ose personave té tjeré gé kané lidhje me t&, me géllimin
marrjen e nénshkrimit p&r emérimin e njé kandidati pér
zgjedhje, pér t& votuar né njé ményré té caktuar, pér t& marré
pjesé& ose jo né votim, ose né kémbim té& angazhimit ng
aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtetur njé kandidat ose njé parti
politike.

Neni 78, pika 9 | Subjekti zgjedhor/Kandidati qé& organizon, bén ose mbulon | X
shpenzimet pér koncert, ngjarie kJlturore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie.

T T T TR
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Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron se!nde ose materiale té X
printuara me vleré prej mé shumé ge 5§(pesé) qind Leké pér

send ose material,

Neni 79, pika 2

Paraqitja € materialeve propagandistike; statike mé& shumése5 (X

metra nga zyra elektorale

Neni 3,paragrafi
2,Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, |
KQz-s&

Materiale propagandistike t& vendosuraéné fasadat e godinave |X
té banimit, institucione publike ose ambiente rrethuese prané e
rreth tyre, brenda zonave rekreative,parqeve, né pemét e

aytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Neni 3, paragrafi
3,Udhézim nr. 6
daté

Materiale propagandistike té vendosura né mjete q& operojné X

né transportin publik.

fushatés propagandistike

23.03.2021, i

KQZ-sé .

Neni 5,Udh&zim |Zyrat Zgjedhore té& subjekteve zgjedhore jané hapur né&|X
nr. 6 daté distancé mé t& vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-
23.03.2021, i ve, QV-ve dhe VNV-ve, : '
KQZ-sé

Neni 79, pika 3 Mos pérfshirja e deklaratés sé& autorizimit n& materialet vizive té | X

1. Raport mbi monitorimin e abuzimey

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé& zonén e mgq

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

e n

LG

daj burimeve shtetérore

oruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

TR T
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Lloji i aktivitetit t&
monitoruar

Detaje

a) Monitorimi | Fageve te
Internetit

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruara

Fagja Zyrtare Partia Socialiste Bashkia Lezhe ka postuar rreth 15 postime !

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té& mundshé&m
t& népunésve té administratés gjaté orarit té punés,

Nuk kam konstatuar asnje fast !
Numti i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér pérdorim t& mundshé&m
té studentéve para-universitar brenda orarit t& méasimit.

Nuk kam konstatuar asnje rast !

Numri i ploté/Identifikimi i institucioneve publike mjediset e t& cildve u monitoruan pér té paré nése po
pérdoreshin pér aktivitetetd fushatés.

Nuk kam konstatuar asnje rast|!

Numri i ploté i vézhgimeve té béra pér pérdorimin e automjeteve publike té vézhguara né ngjarjet e
fushatés,

Nuk kam konstatuar asnje [rast !

o L L g b
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¢) Aktivitete té natyrés

publike

Numri i ploté i aktiviteteve
KQZ-ja.

té imonitoruara té njé natyre publike t& cilat ké&rkojné& njoftimin/raportimin tek

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e v

szhguara

Neni Parregullsia Numri 1 ploté 1 parregullsive té& vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQZ :
Neni 91, Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore t& administratés sé&i X
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér géllime zgjedhore.
Neni 91, Pérdorim | detyruar dhe -organizuar brenda: orarit té mésimit t&|X
pika 2 studentéve té& sistemit shkollor - para-universitar né& fushatén
zgjedhore.
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve périé |X
pika 2 marré pjesé né aktivitete qé lidhen me fushiatén jashté orarit t&
punés ose shkollés ose té ushtruarit e presionit mbi to pér kété
géllim.
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, |évizja dhe trgnsferimi né detyré né X
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés|zgjedhore, pérve¢ rasteve
té justifikuara. ‘
Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té natyrés publike té kryer nga X
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, 5i dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrie.
Neni 91, Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZ-ja. X
pika 5
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PERMBLEDHIE :

Gjate monitorimit te subjektit zgjedhor Partia Socialiste kam konstatuar Ne Qarkun Lezhe Njesit Admmlstratlve
Lezhe,Balldren,Dajc.Blinisht,Shengjin,Ungrenj , Shenkoll ku nuk Ka patur asnje parregullsi ,apo shkelje te cilat i kam shogeruar me foto te faktuara |




